

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 360
 Morada Nova - CE

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

À Prefeitura Municipal de Morada Nova
 Pregão Presencial nº 004/2017-
 SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2017, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTA EDITAL.

LOTE 01-FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Abacaxi, médio a grande	und	500	Ceasa	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	Alface hidroponico	Und	596	Ceasa	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.341,00	um mil, trezentos e quarenta e um reais
3	Alho, branco ou roxo	Kg	312	Ceasa	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
4	Banana, prata ou pacovan	Kg	582	Ceasa	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.928,50	três mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
5	Batata doce, branca ou vermelha	Kg	544	Ceasa	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.632,00	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
6	Batata inglesa, média a grande	Kg	592	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
7	Beterraba, média a grande	Kg	146	Ceasa	R\$ 3,00	três reais	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
8	Cebola, branca ou roxa	Kg	534	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
9	Cenoura, média a grande	Kg	534	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.002,50	dois mil e dois reais e cinquenta centavos
10	Cheiro verde(coentro e cebolinha)	Maço	1072	Ceasa	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 964,80	novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Chuchu, médio a grande	Kg	550	Ceasa	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
12	Jerimum caboclo	Kg	550	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13	jerimum de leite	Kg	402	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.507,50	um mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
14	Laranja média a grande	Kg	1780	Ceasa	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.675,00	seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
15	Limão galego, verde e grande	Und	1626	Ceasa	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 243,90	duzentos e quarenta e três reais e noventa centavos
16	Maçã nacional unidade	Und	1272	Ceasa	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.335,60	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
17	Mamão formosa	Kg	690	Ceasa	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
18	Manga coité	Kg	240	Ceasa	R\$ 3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
19	Melão japonês quilo	Kg	342	Ceasa	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.128,60	um mil, cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
20	Pimentão verde e médio	Kg	1022	Ceasa	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta	R\$ 4.599,00	quatro mil, quinhentos e noventa

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Cecília Vieira Tavares
 CPF: 188.333.883-63
 Sócia Administradora

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Comissão de Licitação
367
Inscrição nº 13.230.657/0001-97
Inscrição nº 06.424.501-2

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
21	Repolho verde	Kg	592	Ceasa	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
22	Tomate, médio a grande	Kg	594	Ceasa	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.118,50	três mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos
VALOR DO LOTE							R\$	52.884,90

cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos

LOTE 02-CARNES, OVOS E FRIOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Carne bovina, de primeira qualidade, moída	Kg	1292	Uniboi	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos	R\$ 41.085,60	quarenta e um mil e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	Carne bovina, com osso, costela	Kg	452	Uniboi	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 10.848,00	dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais
3	Carne de charque, embalagem com 500 g	Kg	212	Friboi	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.466,20	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
4	Carne de frango, peito congelado	Kg	932	Friato	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.044,20	onze mil e quarenta e quatro reais e vinte centavos
5	Carne de frango inteiro, congelado	Kg	1532	Friato	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 13.313,08	treze mil, trezentos e treze reais e oito centavos
6	Carne bovina bisteca	Kg	740	Uniboi	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 17.760,00	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
7	Carne bovina de primeira, bife	Kg	452	Uniboi	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 15.594,00	quinze mil, quinhentos e noventa e quatro reais
8	Carne bovina, de primeira, peça	Kg	1292	Uniboi	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 40.698,00	quarenta mil, seiscentos e noventa e oito reais
9	Carne suína, bisteca	Kg	488	Uniboi	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
10	Lingüiça calabresa	Kg	424	Seara	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 8.268,00	oito mil, duzentos e sessenta e oito reais
11	Lingüiça toscana	Kg	352	Seara	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais
12	Ovos branco gande (bandeja com 30 und)	Bandeja	496	Avine	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.109,60	oito mil, cento e nove reais e sessenta centavos
13	Peixe cará tilápia-tratado	Kg	530	Jean V.	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.335,00	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais
14	Presunto de frango (apresentado)	Kg	326	Seara	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.579,50	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
15	Queijo coalho fresco	Kg	302	Maranguape	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.467,70	nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
16	Salsicha tradicional a granel	Kg	524	Seara	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
VALOR DO LOTE							R\$	217.404,88

duzentos e dezessete mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta e oito centavos

LOTE III - BISCOITO, PÃES E MASSAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Biscoito doce, tipo	Pacote	1010	Estrela	R\$ 5,85	cinco reais e	R\$ 5.908,50	cinco mil, novecentos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Marta Ocilene Vieira Tavares
CPF: 168.333.093-55
Sócia Administradora

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE - CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Comissão de Licitação
368
Grada Nova - CP

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
2	Biscoito popular doce, embalagem 400 g	Pacote	1262	Estrela	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.477,08	cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oito centavos
3	Biscoito popular salgado, embalagem com 400 g	Pacote	1010	Estrela	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.383,40	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem com 400 g	Pacote	1010	Estrela	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 5.140,90	cinco mil, cento e quarenta reais e noventa centavos
5	Biscoito tipo maisena 400 g	Pacote	555	Estrela	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.246,75	três mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
6	Macarrão parafuso 500 g	Pacote	96	Estrela	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
7	Macarrão espaguete 500 g	Pacote	1260	Estrela	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.389,40	três mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
8	Pão tipo hamburger, embalagem com 400 g	Pacote	198	São Luis	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 980,10	novecientos e oitenta reais e dez centavos
9	Pão tipo hot dog, embalagem com 400 g	Pacote	198	São Luis	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 980,10	novecientos e oitenta reais e dez centavos
VALOR DO LOTE							R\$	30.067,83

trinta mil e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos

LOTE IV - POLPA DE FRUTAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Polpa de fruta congelada, sabor abacaxi, embalagem com 500 g	Pacote	1076	Sempre Viva	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.940,20	seis mil, novecentos e quarenta reais e vinte centavos
2	Polpa de fruta congelada, sabor acerola, embalagem com 500 g	Pacote	1172	Sempre Viva	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.559,40	sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
3	Polpa de fruta congelada, sabor cajá umbu, embalagem com 500 g	Pacote	1100	Sempre Viva	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.085,00	oito mil e oitenta e cinco reais
4	Polpa de fruta congelada, sabor cajá, embalagem com 500 g	Pacote	1100	Sempre Viva	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 9.570,00	nove mil, quinhentos e setenta reais
5	Polpa de fruta congelada, sabor caju, embalagem com 500 g	Pacote	1124	Sempre Viva	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 6.406,80	seis mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
6	Polpa de fruta congelada, sabor goiaba, embalagem com 500 g	Pacote	1124	Sempre Viva	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 6.406,80	seis mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
7	Polpa de fruta congelada, sabor manga, embalagem com 500 g	Pacote	1104	Sempre Viva	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 6.292,80	seis mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	Polpa de fruta congelada, sabor maracujá, embalagem com 500 g	Pacote	1124	Sempre Viva	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.307,80	doze mil, trezentos e sete reais e oitenta centavos
VALOR DO LOTE							R\$	63.568,80

sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

LOTE V - CEREAIS, EMBALADOS E DIVERSOS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	EXT. UNIT.	V. TOTAL	EXT. TOTAL
1	Achocolatado em	Pacote	160	maratá	R\$ 5,85	cinco reais e	R\$ 936,00	novecientos e trinta e

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Ceirasa Vieira Tavares
CPF: 139.333.693 - 53
Sócia Administradora

e

[Handwritten signature]

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Comissão de Licitação
Fl. 369
Morada Nova - Ce

	pó, embalagem com 400 g					oitenta e cinco centavos		seis reais
2	Açúcar cristal	Kg	1932	Olho d'água	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 7.225,68	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
3	Adoçante líquido, embalagem com 100 ml	Und	300	maratá	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
4	Arroz	Kg	1332	Pai João	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 5.501,16	cinco mil, quinhentos e um reais e dezesseis centavos
5	Aveia em flocos finos 450 g	Cx	144	Quaker	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.058,40	um mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
6	Azeite de oliva extra virgem 500 ml	UND	24	Dolagar	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
7	Café em pó 250 g	Pct	1550	maratá	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.982,00	nove mil, novecentos e oitenta e dois reais
8	Caldo carne fita com 10	Cx	60	Maggi	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
9	Caldo galinha fita com 10	Cx	60	Maggi	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
10	Chá de boldo, embalagem com 10 sachês	Caixa	48	maratá	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
11	Chá de cidreira, embalagem com 10 sachês	Caixa	168	maratá	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
12	Chá de camomila, embalagem com 10 sachês	Caixa	168	maratá	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
13	Colorau 50 g	Pct	504	Primor	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 372,96	trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
14	Creme de leite embalagem com 200 g	Caixa	216	CCGL	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 613,44	seiscentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
15	Doce em barra sabor goiaba embalagem de 300 g com 10 unid	Pacote	550	Flor do Lar	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.557,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
16	Extrato de tomate 200 g	Pct	192	Palmeiron	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 430,08	quatrocentos e trinta reais e oito centavos
17	Farinha de mandioca branca	Kg	600	Kicaldo	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 3.558,00	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
18	Farinha de milho flocada 500 g	Pct	516	maratá	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 970,08	novecentos e setenta reais e oito centavos
19	Farinha de trigo com fermento	Pct	60	D. Benta	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos
20	Farinha de trigo sem fermento	Pct	60	D. Benta	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos
21	Farinha láctea 400 g	Lata	144	Nutritional	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.922,40	um mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
22	Fécula de mandioca	Kg	108	Pinduca	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 695,52	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
23	Feijão de corda	Kg	528	Kicaldo	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.256,80	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
24	Feijão preto	Kg	72	Kicaldo	R\$ 7,35	sete reais e	R\$ 529,20	quinhentos e vinte e

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Márcia Colares Vieira Tavares
CPF: 189.333.093-53
Sócia Administradora

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comissão de Licitação
370
Fortaleza Nova - CE

Comercial Magazine

Av. Val Paraíso, 761, Conjunto Palmeiras, Fortaleza/CE—CEP: 60.870-440

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

						trinta e cinco centavos		nove reais e vinte centavos
25	Maionese, embalagem com 200 g	Pote	468	Quero	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.960,92	um mil, novecentos e sessenta reais e noventa e dois centavos
26	Margarina comum vegetal, embalagem 1 kg	Pote	306	Puro Sabor	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
27	Milho verde, em conservas, embalagem com 200 g	Lata	408	Fugine	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 852,72	oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos
28	Mucilon de arroz 400 g	Pct	132	Nutritional	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
29	Mucilon de milho 400 g	Pct	132	Nutritional	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
30	Óleo de soja 900 ml	Garrafa	288	Soya	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.794,24	um mil, setecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
31	Proteína texturizada de soja 500 g	Pct	36	Itaguary	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 210,60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
32	Rapadura simples 250 g	Und	790	Forth A.	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.962,50	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
33	Sal refinado	Kg	108	Alteza	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
34	Sakura 500 ml	Garrafa	36	Sakura	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 480,60	quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos
35	Vinagre de álcool 500 ml	Garrafa	252	Lord	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 564,48	quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
VALOR DO LOTE							R\$	61.859,68

sessenta e um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 425.786,09

quatrocentos e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e nove centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza (CE), 16 de Março de 2017

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME
Maria Osirene Vieira Tavares
 Maria Osirene Vieira Tavares
 CPF: 188.333.893-63
 Sócia Administradora

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
 13.230.657/0001-97
 M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME
 Av. Val Paraíso, 761
 Conj. Palmeiras - CEP: 60870-440
 FORTALEZA - CEARÁ

e

